ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 08 августа 2016 г. № 08/337

Об утверждении формы ордера (разрешения) на производство земляных работ и формы акта приемки земляных работ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. В целях осуществления контроля за проведением земляных работ и восстановлением нарушенного благоустройства  на территории городского округа «Вуктыл» утвердить:
1.1. форму ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно                  приложению № 1.
1.2. форму акта приемки земляных работ согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»					                        В.Н. Крисанов

[bookmark: Par25]

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от 08 августа 2016 г. № 08/ 337
(приложение № 1)

ФОРМА

ОРДЕР (РАЗРЕШЕНИЕ)
№ _______ от «___» __________ 201___г.
на производство земляных работ
на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Настоящее разрешение на производство земляных работ выдано
_____________________________________________________________________________
(полное наименование организации, индивидуального предпринимателя, физического лица, выполняющего работы, адрес, телефон)

____________________________________________________________________________
(ответственный за производство работ (должность, ФИО), ФИО физического лица, контактный телефон)

Разрешается производство земляных работ по
_____________________________________________________________________________
(указать вид, наименование, перечень работ)

по проекту, согласованному с заинтересованными организациями
_____________________________________________________________________________
(указать наименование организаций)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
по улице (проезду) _____________________________________________________________
на участке от __________________________________________________________________
до ___________________________________________________________________________
Точное место работ ____________________________________________________________
(проезжая часть, тротуар, газон)
_____________________________________________________________________________
(привязка в плане и профиле улицы)

Срок производства работ разрешен с «____» ____________ 201___г.
					  по «___» _____________ 201___г.
Срок работ продлен с «___» _________ 201__г.  по «___» __________ 201 __г.
Работы производить с ____ часов _____ минут до _____ часов ____ минут.

Работа должна быть начата и закончена в сроки, указанные в настоящем ордере (разрешении).
Условия безопасности движения пешеходов и автотранспорта обеспечить путем установки соответствующих знаков и стационарных ограждений.
При закрытии движения руководствоваться распоряжением руководителя администрации городского округа «Вуктыл» от _______ № _______.
По окончанию работ выполнить качественную планировку и уборку строительного мусора.
Никаких изменений и отступлений от утвержденной формы ордера без специального разрешения администрации городского округа «Вуктыл» не допускается.
Законченные работы сдать по акту в администрацию городского округа «Вуктыл».

должность ответственного лица, ФИО
обязуюсь соблюдать все указанные выше условия и выполнить работы в срок, установленный в ордере (разрешении), и сдать восстановленный объект по акту. За невыполнение обязательств по настоящему ордеру несу ответственность в административном и судебном порядке.

«___» ________________ 201__ г.					_______________________
										            подпись

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                 ________________            _____________________
						                  подпись                                                                  расшифровка

                                                  м. п.               (подпись)                                                              (расшифровка)

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от 08 августа 2016 г. № 08/ 337
(приложение № 2)

ФОРМА

АКТ
приемки земляных работ
по ордеру (разрешению)
№ ________ от «___» _____________ 201___г.

г. Вуктыл							      «____» ____________ 201____г.

Комиссия в составе:

1. Представитель администрации городского округа «Вуктыл»
_____________________________________________________________________________

2. Представитель «Исполнителя»
_____________________________________________________________________________

3. Присутствующие при сдаче
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Произвели проверку по выполнению разрешения на производство работ и восстановлению разрушенного благоустройства по улице
_____________________________________________________________________________

Работа выполнена в установленные срок и принята.

Подписи:

Представитель администрации
городского округа «Вуктыл»   			_____________________________________

Представитель «Исполнителя» 			____________________________________